
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.11.2021/p.18 

1/1 

18) SISTEMA DI PESATURA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE ATTRIBUITE 

AL PERSONALE DI CATEGORIA EP. AGGIORNAMENTO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ………………., 

VISTI gli artt. 2, comma 1, e 16 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’art. 2, comma 1, lett. o), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO l’art. 20 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

ATTESO che nel corso del 2020 e del 2021, in attuazione degli indirizzi 

impartiti dal Consiglio di Amministrazione nel corso della riunione del 

26.02.2020, si sono succeduti alcuni incisivi interventi di riassetto 

della tecnostruttura di Ateneo; 

CONSIDERATO che il nuovo assetto della tecnostruttura ha comportato un 

significativo sforzo di responsabilizzazione, partecipazione e 

valorizzazione della professionalità del personale tecnico - 

amministrativo coinvolto nei processi lavorativi, con particolare 

riguardo al personale di categoria EP; 

ATTESO che, per integrato aspetto, la ridefinizione delle aree amministrative 

impone anche una revisione del sistema di pesatura delle posizioni 

affinché lo stesso sia più coerente con la situazione attuale; 

VISTO il documento recante la “Metodologia per la determinazione della 

pesatura delle posizioni organizzative attribuite al personale tecnico- 

amministrativo di categoria EP e attribuzione della fascia economica 

di riferimento” approvato dal Consesso qui riunito nella seduta del 

27.06.2018 ed aggiornato nella seduta odierna; 

VISTO il CCNL 2016-2018 del Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTO l’art. 76 del CCNL 16.10.2008 del Comparto Università; 

CONSIDERATO  che il suddetto documento è stato preventivamente condiviso con il 

personale di categoria EP interessato, nel corso di un incontro 

tenutosi lo scorso 23 novembre 2021, ed è stato inviato ai 

rappresentanti dei lavoratori, 

DELIBERA 

di approvare l’aggiornamento al documento recante la metodologia per la determinazione 

della pesatura delle posizioni organizzative attribuite al personale tecnico-amministrativo 

di categoria EP e per l’attribuzione della fascia economica di riferimento, secondo quanto 

riportato nell’allegato n. 16 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Agostino Sevi) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2021-12-21T16:12:58+0000
	ROMEI TERESA


		2021-12-21T17:34:08+0100
	Sevi Agostino




